
COMUNE DI SADALI
Provincia del Sud Sardegna

SETTORE RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Numero  22   Del  18-09-17

Reg. generale 287

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la delibera del Consiglio comunale n. 33 del 30.12.2016 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 e i relativi allegati;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01.02.2017 con il quale è stato nominato
Responsabile del Servizio Finanziario il Dott. Stefano Masala;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto
dei capitoli di spesa;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in
quanto trattasi di atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al
Responsabile del Servizio;

VISTI:
- Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”;
- Lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATI:
- Il D.Lgs. n. 165/2001 recante il “Testo Unico sul pubblico impiego”;
- Il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni”;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/07/2016 avente ad oggetto
“APPROVAZIONE DEL PIANO DEGLI OBIETTIVI DI PERFORMANCE ANNUALITÀ
2016";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 29/07/2016 avente ad oggetto
“MODIFICA DEL REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI APPROVATO CON G.M. N.
76 DEL 28/09.2011";
- la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 20 del
22/12/2016 (R.G. n. 421) avente ad oggetto “RICOSTRUZIONE FONDO DI
PRODUTTIVITÀ ESERCIZI 2010-2015”;

Oggetto: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2016 - LIQUIDAZIONE
PRODUTTIVITA' PERSONALE DIPENDENTE, PERFORMANCE
INDIVIDUALE E ORGANIZZATIVA



DETERMINAZIONI UFFICIO RAGIONERIA n.17 del 18-09-2017 COMUNE DI SADALI - Pag. 2

- la Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 21 del
22/12/2016 (R.G. n. 422) avente ad oggetto “COSTITUZIONE FONDO DELLE
RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2016”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 27/12/2016 avente ad oggetto
“PRESA D'ATTO DEL RIACCERTAMENTO E COSTITUZIONE FONDO DI
PRODUTTIVITÀ ESERCIZI 2010-2015";
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 27/12/2016 avente ad oggetto
“PERSONALE NON DIRIGENTE. FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER
L'ANNO 2016. INDIRIZZI PER LA COSTITUZIONE PARTE VARIABILE";

VISTE:
le preintese stipulate con "IL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO
AZIENDALE DEL COMUNE DI SADALI - ANNI 2016-2018", sottoscritto in data
22.12.2016;

VISTO:
Il Parere del Revisore Dott. Mario Salaris sulla costituzione del fondo delle
risorse decentrate anno 2016" espresso con verbale n. 14 del 23/12/2016;

RICHIAMATA:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 30/12/2016 avente ad oggetto
“RECEPIMENTO DELL'IPOTESI DI CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO
NORMATIVO 2016-2018 E DELLA PRE-INTESA RELATIVA ALL'UTILIZZO DEL
FONDO PER L'ANNO 2016 - AUTORIZZAZIONE ALLA FIRMA DELL'ACCORDO
DEFINITIVO";

VISTA:
- "IL CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO AZIENDALE DEL COMUNE DI
SADALI - ANNI 2016-2018", sottoscritto in data 30.12.2016;
- l'accordo economico definitivo per la ripartizione delle risorse anno 2016
siglato in data 30.12.2016;

CONSIDERATO che il suddetto accordo:
- disciplina le risorse destinate a compensare le performance organizzativa e
individuale;
- stabilisce che sulla base delle valutazioni disposte dai responsabili di servizio,
l'incentivo di produttività, legato alla performance, sia ripartito in base a
specifiche fasce e percentuali;

DATO ATTO CHE:
- il Nucleo di valutazione, ha monitorato coi Responsabili di Servizio gli esiti
della  valutazione;
- il Nucleo di Valutazione, ha esplicitato in una riunione di servizio, a tutto il
personale, le risultanze delle valutazioni, al fine di garantire la condivisione degli
obiettivi e delle modalità di realizzazione a tutti i soggetti coinvolti;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione della produttività e
delle indennità riconosciute in sede di contrattazione decentrata per l’anno 2016
nei confronti del personale dipendente, in base alla specifiche fasce e



DETERMINAZIONI UFFICIO RAGIONERIA n.17 del 18-09-2017 COMUNE DI SADALI - Pag. 3

percentuali previste dall'art. 35 e dal sistema di valutazione vigente come da
prospetto seguente:

categoria

PERFORMANCE INDIVIDUALE (80%) PERFORMANCE  ORGANIZZATIVA (20%)

Totale da
liquidareQuota per categoria P.

IND

%
valutazione

perf.
Individuale

Quota premio spettante
da valutazione P. Ind

Quota per categoria P.
ORG

%
valutazione

performance
organizzativa

Quota premio spettante
da valutazione P. Org

C € 468,80 >90* 468,80 € €                           117,20 70%** 82,04 € 550,85 €

C €                           468,80 >90 468,80 € € 117,20 70% 82,04 € 550,85 €

C €                           468,80 >90 468,80 € €                           117,20 70% 82,04 € 550,85 €

C €                           468,80 >90 468,80 € €                           117,20 70% 82,04 € 550,85 €

A €                           393,95 >90 393,95 € €                             98,49 >90 98,49 € 492,44 €

2.269,17 € 426,65 € 2.695,82 €

Accertata la propria competenza in merito all’adozione di cui alla presente
determinazione;

DETERMINA

DI LIQUIDARE nei confronti del personale dipendente la produttività relativa
al conseguimento degli obiettivi di performance individuale e di performance
organizzativa  assegnati  col Piano degli Obiettivi 2016, per un importo
complessivo di € 2.695,82 oltre IRAP e contributi obbligatori a carico dell'Ente;

categoria

PERFORMANCE INDIVIDUALE (80%) PERFORMANCE  ORGANIZZATIVA (20%)

Totale da
liquidareQuota per categoria P.

IND

%
valutazione

perf.
Individuale

Quota premio spettante
da valutazione P. Ind

Quota per categoria P.
ORG

%
valutazione

performance
organizzativa

Quota premio spettante
da valutazione P. Org

C €                           468,80 >90* 468,80 € €                           117,20 70%** 82,04 € 550,85 €

C € 468,80 >90 468,80 € €                           117,20 70% 82,04 € 550,85 €

C €                           468,80 >90 468,80 € € 117,20 70% 82,04 € 550,85 €

C €                           468,80 >90 468,80 € €                           117,20 70% 82,04 € 550,85 €

A €                           393,95 >90 393,95 € €                             98,49 >90 98,49 € 492,44 €

2.269,17 € 426,65 € 2.695,82 €

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.695,82 a titolo di produttività
individuale e collettiva sul capitolo U-100121/5 "FONDO PER IL
MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI" di cui all'impegno n. 336/2017, la somma
complessiva di € 641,61 a titolo di contributi obbligatori a carico dell'Ente
(23,80%) sul capitolo U-100121/6 "CONTRIBUTI OBBLIGATORI AL PERSONALE
PER SALARIO ACCESS." di cui all'impegno n. 337/2017 e la somma complessiva
di € 229,14 a titolo di IRAP (8,5%) sul capitolo U-100127/2 "IRAP SU FONDO
MIGLIORAMENTO SERVIZI" di cui all'impegno n. 338/2017.



DETERMINAZIONI UFFICIO RAGIONERIA n.17 del 18-09-2017 COMUNE DI SADALI - Pag. 4

Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del
Comune, all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e
D.Lgs. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Masala Stefano

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 si appone il visto di regolarità
contabile  attestante la copertura finanziaria.

in data 18-09-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Masala Stefano

in data 18-09-17 copia della presente determinazione viene trasmessa a:
- Sindaco
- -Segretario comunale
- Responsabile del Servizio Finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Masala Stefano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente determinazione viene iniziata oggi, 18-09-017 la pubblicazione all’Albo Pretorio
per rimanervi otto giorni consecutivi.

F.to Il Messo Comunale


